N°.
1

10
11
12
13
14
15

16
17
18

Clase
APREHENSION

D. COMISORIO

D. COMISORIO

DIVISORIO

DIVISORIO

EJECUTIVO
EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO
EJECUTIVO
EJECUTIVO
EJECUTIVO
EJECUTIVO
EJECUTIVO
EJECUTIVO

EJECUTIVO
EJECUTIVO
EJECUTIVO

Radicacion
2021-00268-00

2019-00026-00

2021-00256-00

2021-00012-00

2021-00188-00

2013-00160-00
2013-00532-00

2016-00021-00

2016-00241-00
2017-00005-00
2017-00058-00
2017-00134-00
2017-00205-00
2017-00219-00
2017-00388-00

2017-00528-00
2018-00548-00
2019-00219-00

REPUBLICA DE COLOMBIA — RAMA JUDICIAL DEL PODER
PUBLICO

Juzgado Municipal — Civil 002 Girardot
Estado No. 030 de: miércoles 26 de mayo de 2021

FIJACION DE ESTADO No. 030 DEL 26 DE MAYO DE 2021.

Demandante
RCI COLOMBIA S.A. COMPARNIA DE FINANCIAMIENTO

No. 018/2019 JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE
GIRARDOT

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE FLANDES
TOLIMA
PATRCIA PERDOMO RAMIREZ Y OTRA

BLANCA FLOR VILLABON SALGADO

BANCO DE BOGOTA S.A.
FERNANDO ADOLFO ABRIL JAIMES

BANCO DE BOGOTA S.A.

BANCO DE BOGOTA S.A.
BANCO DE BOGOTA S.A.
BANCO DE BOGOTA S.A.
BANCO DE BOGOTA S.A.
BANCO DE BOGOTA S.A.
BANCO DE BOGOTA S.A.
BANCOLOMBIA S.A.

BANCO DE BOGOTA S.A.
CONJUNTO RESIDENCIAL ALICANTE Il SECTOR
MACAPA S.A.S.

Demandado
LINDA FERNANDA BONILLA SEPULVEDA

LOZANO PERDOMO S EN C.

MARTHA LUCIA VILLABON SALGADO

YOVANY ORTIZ
JAIRO MORENO BETANCOURT

YAQUELINE RINCON MENDEZ

MILTON PEDREROS HERNANDEZ
JAVIER LIBARDO RODRIGUEZ ORJUELA
EDUIN RAMIREZ MONROY

ARNOLD JAVIER FERREIRA CALDERON
IVAN HERRERA SOLAQUE

JORGE IVAN MORENO CASAS

ANDRES JACOB RODRIGUEZ ORJUELA

LINNE LUCENA BARON GOMEZ
JOSE FERNANDO BUITRAGO TORRES

CONSORCIO ROSA BLANCA 2018 Y
OTROS

F. Salida
25-may-21

25-may-21

25-may-21

25-may-21

25-may-21

25-may-21
25-may-21

25-may-21

25-may-21
25-may-21
25-may-21
25-may-21
25-may-21
25-may-21
25-may-21

25-may-21
25-may-21
25-may-21

Cno

Libertad y Orden
Republica de Colombia

Auto Anotacion

Remite solicitud por competencia

Seiala fecha para diligencia de
secuestro el 22 de julio de 2021 a
las 10:00 am

Ordena oficiar al comitente

No tiene en cuenta peticién por no
estar reconocido como apoderado.
Agrega oficio.

Autoriza notificacion en la direccién
electrdnica relacionada.

Decreta embargo

Sefala fecha remate el 28 de julio
de 2021 alas 9:00 am

Decreta embargo. Autoriza acceso a
proceso digitalizado

Decreta embargo
Decreta embargo
Decreta embargo
Decreta embargo
Decreta embargo
No repone auto

No tiene en cuenta peticidn,
requiere apoderado entidad
demandante

Termina proceso por pago
Termina proceso por pago

No repone auto



19

20
21

22

23
24
25
26
27
28
29
30

31

32
33
34

35

36

37
38
39
40

41
42

43

EJECUTIVO

EJECUTIVO
EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO
EJECUTIVO
EJECUTIVO
EJECUTIVO

EJECUTIVO
EJECUTIVO
EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO
EJECUTIVO
EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO
EJECUTIVO
EJECUTIVO

EJECUTIVO
HIPOTECARIO

HIPOTECARIO

INTERROGATORIO

PERTENENCIA

2019-00384-00

2019-00403-00
2019-00471-00

2019-00493-00

2019-00579-00
2019-00681-00
2021-00006-00
2021-00215-00

2021-00241-00
2021-00242-00
2021-00254-00

2021-00257-00

2021-00258-00
2021-00259-00
2021-00260-00

2021-00261-00

2021-00267-00

2021-00271-00
2021-00272-00
2021-00273-00

2021-00275-00
2019-00341-00

2021-00233-00
2021-00264-00

2021-00142-00

Estado No. 030 del 25 de mayo 2021

OLGA LUCIA ROMERO LOZANO

JENNY CAROLINA MARROQUIN ORJUELA
COOPERATIVA COOTRADECUN

JUAN PABLO VALE ECHEVERRY

ALMACEN LOR LTDA.

EDILBERTO LLANOS ALBARRACIN
COOPERATIVA COFIJURIDICO
COOPERTIVA COOPAMERICAS

HOLLMAN REINALES OCHOA
HOLLMAN REINALES OCHOA
CARLOS ALBERTO ZULUAGA OCHOA

CENTRO COMERCIAL VENDEDORES ESTACIONALES

ALMACEN LOR LTDA.
CENTRO COMERCIAL VENDEDORES ESTACIONALES
CENTRO COMERCIAL VENDEDORES ESTACIONALES

COOPERATIVA COASMEDAS
CHEVYPLAN S.A.

BANCO POPULAR S.A.
JONNATAN DiAZ GONZALEZ
MARTHA LILIANA GARCIA

ALMACEN LOR LTDA.
MARIA CRISTINA RESTREPO LUGO

BANCO DAVIVIENDA S.A.
JOSE ARLE GAVIRIA MURCIA

MARIA TULIA DUCUARA POVEDA

LUIS ALFONSO LEAL BAQUERO

NATALIA ANDREA VARGAS AGUIRRE
MERCEDES VASQUEZ DE GOMEZ

MYRIAM JIMENEZ DE MORA Y OTRO

VIVIANA LIZETH DONCELO DONCEL
DIANA MEDINA RAMIREZ Y OTRA

JORGA ARMANDO ALFONSO SALDANA

2021-00215-00

2021-00241-00
2021-00242-00
2021-00254-00

2021-00257-00

2021-00258-00
2021-00259-00
2021-00260-00

2021-00261-00
2021-00267-00

2021-00271-00
2021-00272-00
2021-00273-00

2021-00275-00
SERVICIO PREFERENCIAL LTDA. EN
LIQUIDACION

GIOVANNI ANDRES GOMEZ IBARBE
DIANA SANCHEZ TRIANA

SAUL DUCUARA GARCIA E
INDETERMINADOS

25-may-21

25-may-21
25-may-21

25-may-21

25-may-21
25-may-21
25-may-21
25-may-21
25-may-21
25-may-21
25-may-21
25-may-21
25-may-21
25-may-21
25-may-21
25-may-21

25-may-21
25-may-21

25-may-21
25-may-21
25-may-21
25-may-21

25-may-21
25-may-21

25-may-21

1-2

1-2

1-2

Termina proceso por pago de la
obligacion
Requiere entidad

No se tiene en cuenta solicitud.
Elaborar liquidacion del crédito.

No reconoce apoderado. No tiene
en cuenta cesién del crédito

Termina proceso por pago total
Pone en conocimiento oficio
Ordena emplazamiento

Ordena seguir adelante la ejecucién
Mandamiento y embargo

Decreta embargo

Mandamiento y niega embargo

Niega mandamiento de pago
Mandamiento y embargo

Niega mandamiento de pago
Niega mandamiento de pago

Mandamiento y embargo
Mandamiento y embargo
Mandamiento y embargo

Mandamiento y embargo
Niega mandamiento de pago
Mandamiento y embargo

Termina proceso por pago total de
la obligacion

Rechaza demanda
Admite interrogatorio. Sefala fecha

para el 23 de junio de 2021 a las
9:30 am

Agrega constancias. No tiene en
cuenta notificaciones
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44

45

46

47

48

49

50

51
52

Estado No. 030 del 25 de mayo 2021

PERTENENCIA

RENDICION
CUENTAS

RESTITUCION

RESTITUCION

RESTITUCION

RESTITUCION

SUCESION

SUCESION

VERBAL SUMARIO

En la fecha, 26 de mayo de 2021, se fija el presente estado por el térmi

2020-00351-00

2020-00367-00

2018-00510-00

2020-00040-00

2021-00004-00

2021-00042-00

2019-00362-00

2021-00234-00
2020-00349-00

BLANCA GLORIA JIMENEZ DE RIOS

JESUS ABUNDIO ROJAS GARCIA Y JOSE HERBERT ROJAS

ANDRES FELIPE REYES SERNA

MARIA LUCERO SERNA DE REYES

DIANA MILENA RAMOS GIL

MARIA GLENI URQUIJO DE BARRAGAN

ISAURO SUAREZ NARVAEZ

LUIS ZAMORA VIZCAILA
CONSUELO MARTINEZ ORTIZ Y CRISTIAN DAVID CORTES

LEONOR ALVAREZ DE JIMENEZ

OTTO ROJAS GARCIA

HUBERNEY FALLA VILLANUEVA

JESUS ERNESTO LASCANO OSORIO Y
OTROS

HENRY YEPES SANDOVAL

PAULA ANDREA BARRAGAN ZARTA

CONJUNTO RESIDENCIAL ALICANTE
PRIMERA ETAPA

PAULA SUAREZ SILVA
SECRETARIA

25-may-21

25-may-21

25-may-21

25-may-21

25-may-21

25-may-21

25-may-21

25-may-21
25-may-21

1-2

Pone en conocimiento informe.
Precisar nombres de los
demandados.

Corre traslado objecion. Requiere
apoderado parte demandante

No se accede a la solicitud de
desglose. Acreditar poder para
actuar.

Demandado JELO fue notificado y
Nno propuso excepciones.

Agrega copias. Requiere apoderado
de la parte actora

Sefala fecha audiencia inicial 12 de
julio de 2021 alas 9:30 am

Sefala fecha para audiencia
inventarios de bienes y deudas el
10 de junio de 2021.

Rechaza demanda

Aprueba liquidacién de costas.
Inadmite demanda ejecutiva

legal, al iniciar la jornada legal establecida para el despacho judicial.
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