

## REPÚBLICA DE COLOMBIA – RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO



Juzgado Municipal – Civil 002 Girardot Estado No. 030 de: miércoles 26 de mayo de 2021

	FIJACIÓN DE ESTADO No. 030 DEL 26 DE MAYO DE 2021.						
N°.	Clase	Radicación	Demandante	Demandado	F. Salida	Cno	Auto Anotación
1	APREHENSIÓN	2021-00268-00	RCI COLOMBIA S.A. COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO	LINDA FERNANDA BONILLA SEPÚLVEDA	25-may-21	1	Remite solicitud por competencia
2	D. COMISORIO	2019-00026-00	No. 018/2019 JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE GIRARDOT		25-may-21	1	Señala fecha para diligencia de secuestro el 22 de julio de 2021 a las 10:00 am
3	D. COMISORIO	2021-00256-00	JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE FLANDES TOLIMA		25-may-21	1	Ordena oficiar al comitente
4	DIVISORIO	2021-00012-00	PATRCIA PERDOMO RAMÍREZ Y OTRA	LOZANO PERDOMO S EN C.	25-may-21	1	No tiene en cuenta petición por no estar reconocido como apoderado. Agrega oficio.
5	DIVISORIO	2021-00188-00	BLANCA FLOR VILLABÓN SALGADO	MARTHA LUCÍA VILLABÓN SALGADO	25-may-21	1	Autoriza notificación en la dirección electrónica relacionada.
6	EJECUTIVO	2013-00160-00	BANCO DE BOGOTÁ S.A.	YOVANY ORTIZ	25-may-21	2	Decreta embargo
7	EJECUTIVO	2013-00532-00	FERNANDO ADOLFO ABRIL JAIMES	JAIRO MORENO BETANCOURT	25-may-21	1	Señala fecha remate el 28 de julio de 2021 a las 9:00 am
8	EJECUTIVO	2016-00021-00	BANCO DE BOGOTÁ S.A.	YAQUELINE RINCÓN MÉNDEZ	25-may-21	2	Decreta embargo. Autoriza acceso a proceso digitalizado
9	EJECUTIVO	2016-00241-00	BANCO DE BOGOTÁ S.A.	MILTON PEDREROS HERNÁNDEZ	25-may-21	2	Decreta embargo
10	EJECUTIVO	2017-00005-00	BANCO DE BOGOTÁ S.A.	JAVIER LIBARDO RODRÍGUEZ ORJUELA	25-may-21	1	Decreta embargo
11	EJECUTIVO	2017-00058-00	BANCO DE BOGOTÁ S.A.	EDUIN RAMÍREZ MONROY	25-may-21	1	Decreta embargo
12	EJECUTIVO	2017-00134-00	BANCO DE BOGOTÁ S.A.	ARNOLD JAVIER FERREIRA CALDERÓN	25-may-21	1	Decreta embargo
13	EJECUTIVO	2017-00205-00	BANCO DE BOGOTÁ S.A.	IVÁN HERRERA SOLAQUE	25-may-21	1	Decreta embargo
14	EJECUTIVO	2017-00219-00	BANCO DE BOGOTÁ S.A.	JORGE IVÁN MORENO CASAS	25-may-21	1	No repone auto
15	EJECUTIVO	2017-00388-00	BANCOLOMBIA S.A.	ANDRÉS JACOB RODRÍGUEZ ORJUELA	25-may-21	1	No tiene en cuenta petición, requiere apoderado entidad demandante
16	EJECUTIVO	2017-00528-00	BANCO DE BOGOTÁ S.A.	LINNE LUCENA BARÓN GÓMEZ	25-may-21	1	Termina proceso por pago
17	EJECUTIVO	2018-00548-00	CONJUNTO RESIDENCIAL ALICANTE II SECTOR	JOSÉ FERNANDO BUITRAGO TORRES	25-may-21	1	Termina proceso por pago
18	EJECUTIVO	2019-00219-00	MACAPA S.A.S.	CONSORCIO ROSA BLANCA 2018 Y OTROS	25-may-21	1	No repone auto

19	EJECUTIVO	2019-00384-00	OLGA LUCÍA ROMERO LOZANO	LUIS ALFONSO LEAL BAQUERO	25-may-21	1	Termina proceso por pago de la obligación
20	EJECUTIVO	2019-00403-00	JENNY CAROLINA MARROQUÍN ORJUELA	NATALIA ANDREA VARGAS AGUIRRE	25-may-21	1	Requiere entidad
21	EJECUTIVO	2019-00471-00	COOPERATIVA COOTRADECUN	MERCEDES VÁSQUEZ DE GÓMEZ	25-may-21	1	No se tiene en cuenta solicitud. Elaborar liquidación del crédito.
22	EJECUTIVO	2019-00493-00	JUAN PABLO VALE ECHEVERRY	MYRIAM JIMÉNEZ DE MORA Y OTRO	25-may-21	1	No reconoce apoderado. No tiene en cuenta cesión del crédito
23	EJECUTIVO	2019-00579-00	ALMACÉN LOR LTDA.	VIVIANA LIZETH DONCELO DONCEL	25-may-21	1	Termina proceso por pago total
24	EJECUTIVO	2019-00681-00	EDILBERTO LLANOS ALBARRACÍN	DIANA MEDINA RAMÍREZ Y OTRA	25-may-21	2	Pone en conocimiento oficio
25	EJECUTIVO	2021-00006-00	COOPERATIVA COFIJURÍDICO	JORGA ARMANDO ALFONSO SALDAÑA	25-may-21	1	Ordena emplazamiento
26	EJECUTIVO	2021-00215-00	COOPERTIVA COOPAMÉRICAS	2021-00215-00	25-may-21	1	Ordena seguir adelante la ejecución
27	EJECUTIVO	2021-00241-00	HOLLMAN REINALES OCHOA	2021-00241-00	25-may-21	1-2	Mandamiento y embargo
28	EJECUTIVO		HOLLMAN REINALES OCHOA	2021-00242-00	25-may-21	1	Decreta embargo
29	EJECUTIVO		CARLOS ALBERTO ZULUAGA OCHOA	2021-00254-00	25-may-21	1-2	Mandamiento y niega embargo
30	EJECUTIVO		CENTRO COMERCIAL VENDEDORES ESTACIONALES	2021-00257-00	25-may-21	1	Niega mandamiento de pago
31	EJECUTIVO		ALMACÉN LOR LTDA.	2021-00258-00	25-may-21	1-2	Mandamiento y embargo
32	EJECUTIVO	2021-00259-00	CENTRO COMERCIAL VENDEDORES ESTACIONALES	2021-00259-00	25-may-21	1	Niega mandamiento de pago
33	EJECUTIVO	2021-00260-00	CENTRO COMERCIAL VENDEDORES ESTACIONALES	2021-00260-00	25-may-21	1	Niega mandamiento de pago
34	EJECUTIVO	2021-00261-00	COOPERATIVA COASMEDAS	2021-00261-00	25-may-21	1-2	Mandamiento y embargo
35	EJECUTIVO	2021-00267-00	CHEVYPLAN S.A.	2021-00267-00	25-may-21	1-2	Mandamiento y embargo
36	EJECUTIVO	2021-00271-00	BANCO POPULAR S.A.	2021-00271-00	25-may-21	1-2	Mandamiento y embargo
37	EJECUTIVO	2021-00272-00	JONNATAN DÍAZ GONZÁLEZ	2021-00272-00	25-may-21	1-2	Mandamiento y embargo
38	EJECUTIVO	2021-00273-00	MARTHA LILIANA GARCÍA	2021-00273-00	25-may-21	1	Niega mandamiento de pago
39	EJECUTIVO		ALMACÉN LOR LTDA.	2021-00275-00	25-may-21	1-2	Mandamiento y embargo
40	HIPOTECARIO	2019-00341-00		SERVICIO PREFERENCIAL LTDA. EN LIQUIDACIÓN	25-may-21	1	Termina proceso por pago total de la obligación
41	HIPOTECARIO	2021-00233-00	BANCO DAVIVIENDA S.A.	GIOVANNI ANDRÉS GÓMEZ IBARBE	25-may-21	1	Rechaza demanda
42	INTERROGATORIO	2021-00264-00	JOSÉ ARLE GAVIRIA MURCIA	DIANA SÁNCHEZ TRIANA	25-may-21	1	Admite interrogatorio. Señala fecha para el 23 de junio de 2021 a las 9:30 am
43	PERTENENCIA	2021-00142-00	MARÍA TULIA DUCUARA POVEDA	SAÚL DUCUARA GARCÍA E INDETERMINADOS	25-may-21	1	Agrega constancias. No tiene en cuenta notificaciones

44	PERTENENCIA	2020-00351-00	BLANCA GLORIA JIMÉNEZ DE RIOS	LEONOR ÁLVAREZ DE JIMÉNEZ	25-may-21	1	Pone en conocimiento informe. Precisar nombres de los demandados.
45	RENDICIÓN CUENTAS	2020-00367-00	JESÚS ABUNDIO ROJAS GARCÍA Y JOSÉ HERBERT ROJAS	OTTO ROJAS GARCÍA	25-may-21	1	Corre traslado objeción. Requiere apoderado parte demandante
46	RESTITUCIÓN	2018-00510-00	ANDRÉS FELIPE REYES SERNA	HUBERNEY FALLA VILLANUEVA	25-may-21	1	No se accede a la solicitud de desglose. Acreditar poder para actuar.
47	RESTITUCIÓN	2020-00040-00	MARÍA LUCERO SERNA DE REYES	JESÚS ERNESTO LASCANO OSORIO Y OTROS	25-may-21	1	Demandado JELO fue notificado y no propuso excepciones.
48	RESTITUCIÓN	2021-00004-00	DIANA MILENA RAMOS GIL	HENRY YEPES SANDOVAL	25-may-21	1	Agrega copias. Requiere apoderado de la parte actora
49	RESTITUCIÓN	2021-00042-00	MARÍA GLENI URQUIJO DE BARRAGÁN	PAULA ANDREA BARRAGÁN ZARTA	25-may-21	1	Señala fecha audiencia inicial 12 de julio de 2021 a las 9:30 am
50	SUCESIÓN	2019-00362-00	ISAURO SUÁREZ NARVAEZ		25-may-21	1	Señala fecha para audiencia inventarios de bienes y deudas el 10 de junio de 2021.
51	SUCESIÓN	2021-00234-00	LUIS ZAMORA VIZCAILA		25-may-21	1	Rechaza demanda
52	VERBAL SUMARIO	2020-00349-00	CONSUELO MARTÍNEZ ORTÍZ Y CRISTIAN DAVID CORTÉS	CONJUNTO RESIDENCIAL ALICANTE PRIMERA ETAPA	25-may-21	1-2	Aprueba liquidación de costas. Inadmite demanda ejecutiva

En la fecha, 26 de mayo de 2021, se fija el presente estado por el término legal, al iniciar la jornada legal establecida para el despacho judicial.

PAULA SUÁREZ SILVA SECRETARIA